
令和６年７月１９日 

保護者 様 

長与町立長与小学校 

校長 片 岡 智 子 

２学期の主な行事について（お知らせ） 

 

 盛夏の候 保護者の皆様方におかれましてははますます御健勝のこととお喜び申し上げます。本日、

１学期の終業式を終え、明日２０日（土）からは夏休みに入ります。子供たちには、自分の命は自分で

守り、充実した毎日を送るよう指導しています。御家庭におかれましても、お声掛け等をよろしくお願

いします。 

 さて、２学期の主な学校行事を下記のとおり計画しております。何かと御多用のこととは存じますが、

本年度の教育活動への御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

月 日 曜 行       事      等 

８ ２６ 月 第２学期始業式 

２７

～ 

３０ 

火 

～ 

金 

午前中３時間授業 

午後 保護者面談（希望者のみ） 

９ 

 

４ 水 ながよ検定（全学年） ５年生宿泊学習説明会 １５：００～ 

２５ 水 ６年生修学旅行説明会 １５：００～ 

１０ ３ 木 宿泊学習（５年生）＜１日目＞ 

４ 金 宿泊学習（５年生）＜２日目＞ 

２０ 日 運動会（午前中開催） 

２１ 月 運動会代休 ※運動会が延期になった場合は通常の授業日になります。弁当の

準備をお願いします。 

２２ 火 運動会予備日 

※10/20（日）に運動会開催の場合は、この日は通常授業となりますので、弁当

の準備をお願いします。 

２９ 火 １５０周年記念事業（シャボン玉体験 １・２・３年生参加） 

１１ １ 金 創立１５０周年記念式典（５校時） 

１４ 木 修学旅行（６年生）＜１日目＞ 

１５ 金 修学旅行（６年生）＜２日目＞ 

２７ 水 授業参観・学級ＰＴＡ（１、３組） 

２８ 木 授業参観・学級ＰＴＡ（２、５組） 

２９ 金 授業参観・学級ＰＴＡ（４組） 

１２ １９ 木 令和６年度舞台芸術総合支援事業（長崎 OMURA室内合奏団公演 ４・５・６

年生参加 ※４年生出演 ５、６校時） 

２４ 火 第２学期終業式 

 

※ あくまでも現段階での予定であり、変更になる場合がありますので、御了承ください。  

※ ２学期の「弁当の日」については、予定が決定次第お知らせします。 


